
1 
 

 

      

  
Carrara 01/06/2023                                                                               Alla docente Giorgeri Paola 

Albo on line 

Amministrazione trasparente 

        Oggetto: DECRETO DI ASSEGNAZIONE INCARICO ESPERTO IN DIDATTICA DIGITALE  

                      Progetto M4C1I2.1-2022-941 Animatori digitali 2022-2024 per la scuola   

                       Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-3643 

                       CUP  F84D22002800006                                                  

                                                              LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

 

VISTE                        le esigenze didattiche dell’Istituto;  

VISTO                       che la prestazione in oggetto dell’incarico di collaborazione è altamente  

                                   qualificata; 

 TENUTO CONTO  del D.I. 129/2018 , “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione  

                                  Amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

TENUTO CONTO  dell’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 e successive modificazioni;  

TENUTO CONTO  della circolare Funzione pubblica n. 02 del 11/03/2008;  

VISTA                       la delibera n. 53 del 31/05/2021 del Consiglio di Istituto inerente al  

                                   Regolamento  di Istituto per affidamento di contratti pubblici di lavori,  servizi e  

                                   forniture  sottosoglia; 

VISTO                     Avviso/Decreto: M4C1I2.1-2022-941 Animatori digitali 2022-2024 per la 

scuola;   

VISTO                    L'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, 

che prevede il finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di 

cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR;    

VISTA                     La  valutazione  positiva della  candidatura del Progetto Avviso/Decreto: 

M4C1I2.1-2022-941 Animatori digitali 2022-2024 per la scuola, che prevede 

attività di formazione del personale interno sulla didattica digitale; 

VISTO                     Il PTOF triennio 2022-2025 elaborato dal Collegio dei docenti con delibera 

n.2 del 14/10/2022 e deliberato con delibera n.69 del Consiglio d’Istituto del  

                                 18/11/2022 che prevede iniziative coerenti con il “Piano Nazionale Scuole 

Digitali”; 





2 
 

VISTO                     Il Piano di formazione del personale docenti inserito nel PTOF triennio 

2022-2025; 

VISTO                    Il Programma Annuale esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio di 

Istituto con delibera n. 81 del 14 02/2023; 

ACQUISITA la delibera n.6 del Collegio dei docenti del 12/05/2023; 

ACQUISITA la delibera 110 del Consiglio d’Istituto del 19/05/2023; 
CONSIDERATA     la necessità di reperire esperti in didattica digitale; 

VISTO                      l’avviso prot. 5342/VII-6 del 22/05/2023; 

VISTA                      l’unica istanza di partecipazione pervenuta entro il limite di presentazione delle  

                                  domande è l’istanza presentata dalla docente Giorgeri Paola;  

 ACCERTATO        che l’istanza di partecipazione della docente Giorgeri Paola risulta essere  

                                   rispondente ai requisiti richiesti; 

RITENUTO              di poter autorizzare per il biennio 2022/2024 l’incarico di: 

                                  “ Esperto in didattica digitale finalizzata alla  realizzazione dello Sportello di  

                                    supporto del personale relativo alle stesse tematiche” .                                    

 

Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del decreto 

 

DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico 

Vengono affidati i seguenti incarichi: 

 

Ruolo Nome Ore di impegno 

Esperto in didattica digitale  

finalizzata alla realizzazione 

dello Sportello di supporto del 

personale relativo alle stesse  

tematiche 
 

Giorgeri Paola 21,52 

 

Art. 2 Orario di servizio 

L’incarico affidato, per il numero di ore indicato in tabella, è da svolgere in orario aggiuntivo 

all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fin al termine del progetto comunque non 

oltre il 31/12/2024. 

 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli espressamente richiamati in avviso. 

La docente incaricata dovrà utilizzare la Piattaforma FUTURA per gli adempimenti 

sull’intervento, comunicare ai docenti il calendario, redigere un registro delle attività.. 

 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 1000,00 per n. 21,52 ore di sportello, al lordo dei contributi e 

delle ritenute a carico da entrambe le parti. 

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina.  

 

 Il Dirigente Scolastico 

 ___________________________ 


		2023-06-11T10:29:34+0200
	Vinciguerra Silvestra




